e2021

Ira

c
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

	 ISSN 1677-7069 	NR 150. terça-feira, 10 de ago

Trabalho e Habitação, de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer, de Educação,
de Finanças e Ordenador de Despesas das Sec. de Governo e de Saúde, de

infraestrutura e Meio Ambiente e o Gabinete da Prefeita.

Massapê-CE. 9 de agosto de 2021.
JOSÉ GILSON ANDRADE VASCONCELOS

Secretário de Finanças
Ordenador de Despesas

das Secretarias de Governo e de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.08,09.01-5RP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Mala, N° 40 - Centro -
Orõs-CE, comunica aos interessados que no dia 23 de agosto de 2021, às 09:00hs. estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt 2021.08.09.O1'SRP. Objeto: Registro
de Preço para futuros e eventuais serviços comum de engenharia para manutenção
preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos públicos, com
fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto
sobre as tabelas de serviços e lesemos da SEINFRA 027.1(desonerada) para atender as
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/CE, conforme anexo 1. O
Edital completo estará disponível na endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br. ou
pelo o Portal das Licitações: http://municipiOs.tce.ce.gov.br/tcemUciPbos/.

Orós-CE, 9 de agosto de 2021.,
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 7.006/2021- PERP

Pregão Eletrônico N° 07.006/2021' PERP. Objeto: aquisição de material permanente,
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de
Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos
Interessados que até o dia 24 de agosto de 2021, às 09:30 horas (horário de Brasília),
estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico
"www.bbmnet.com.br  Acesso Identificado no Iink ' licitações públicas. O edital poderá
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (06:00 às 12:00 horas).

Pacatuba . CE, 9 de agosto de 2021
ARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial NO 2021.07.05.001-GM
Contratantes: Secretaria de Saúde; Secretaria de Educação: Secretaria De lnfraestrutura e
Desenvolvimento Econômico, Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada: Maria
de Fatima Marques de Sousa'ME. Educação: Valor global de R$ 51.994,00 (cinqüenta e um
mil novecentos e noventa e quatro reais). Saúde: Valor global de R$ 20.213.05 (vinte mil
duzentos e treze reais e cinco centavos). infraestrutura e Desenvolvimento Econômico: 8$
35.362,26 (trinta e cinco mil trezentos e sessenta e dois relas e vinte e seis centavos).
Trabalho e Assistência Social: R$ 35.324,03 (trinta e cinco mil trezentos e vinte e quatro
reais e três centavos). Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura de material de
expediente, destinado a atender as necessidades das unidades administrativas do
município, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial
N° 2021.07.05.001-GM. Vigência dos Contratos: 31/12/2021 a contar da data de tua
assinatura. Dotações Orçamentárias: 07.07.12.122.0402.2.017 06.06.10.122.0402.2.008.
08.08.08.244.0807.2.082 11.11.04.122.0402.2.038. Elemento de Despesa: 33.90.30.00.
Assina pela Contratante: Wunderley Pereira Diniz . Ordenador de Despesas das secretarias.
Assina pela Contratada: Maria de Fatima Marques de Sousa. Data da Assinatura:
23/07/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que

no dia 23 de Agosto de 2021, às 09h, na Saia da Comissão de Licitação, localizada na

Praça Mariano Aires, S/N, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de

material para manutenção de bens imóveis, material de construção, elétrico e

hidráulico, destinados à manutenção das atividades desenvolvidas pelas diversas

Secretarias do Município de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial Ne

2021.08.10.01. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida

no Portal do TCE ou (unto à Comissão de Licitação no endereço Já citado, no horário

de expediente (08h Os 12h).

Piquet Carneiro-CE, 9 de agosto de 2021.

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Q)
rito documento pode e., onrecado no endereço elet,ôcico
http//re.ce.ln.goo.br/autefltlddede  html, pelo eddigv usanzonsonenouzos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO NO PERP/020721.01/SESA
Titulo: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Espécie: Ata de Registra de Preçoú
PERP/020721.01/SESA - Processo Originário: Pregão Eletrônico o0  PERP/020721.01/SESA

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de medicamentos, material
hospitalar e material odontológico destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Pires Ferrelra/Ct - Contratante: Secretaria de
Municipal de Saúde - Beneficiária 1: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ 0 40.587.322/0001-01, valor R$

412.218,16 - Beneficiária 2: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nO
05.964.983/0001-08, valor 8$ 1.062.092,26- BeneficIária 3: LAMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nt 35.474.953/0001-76, valor R$ 113.332,61- Beneficiária 4:
PLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ no 19.458.719/0002-80, valor R$
17.475,00 .Benefjclária 5: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTOA,
CNPJ n2 23.706.033/0001'57. valor R$ 51.141,00 - Data da Ata de Registro de Preços:
03/08/2021 . Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação - Fundamentação Legal:
Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal nt 10.520/02; Decreto Municipal no 131/201.8 de
12/12/2018' Signatários: LUNARA ARAÚJO PINTO (CONTRATANTE); WILESON ARAWO
SOMBRA (BENEFICIÁRIA 1): MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA (BENEFICIÁRIA 2);
(BENEFICIÁRIA 3) REBECCA PIUZA GOULART; (BENEFICIÁRIA 4) LYSLLIE RODRIGUES DOS
SANTOS: (BENEFICIÁRIA 5) LAISE DE LIMA PEIXOTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POT)RETAMA

- 	 RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No TP- 011/2021

Julgamento Final de Interposição de Recursos e Abertura de Propostas Comerciais das
Empresas Habilitadas - Tomada de Preços N. o TP-011/2021
Modalidade: Tomada de Preços N. O TP-01.1/2021.  Objeto: contratação de obras e serviços
engenharia para executar a pavimentação em pedra tosca em diversas ruas localizadas na
zona urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura,
conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo,
composição de BOI, composição de preços unitários, composição de encargos sociais,
memorial descritivo. projetos (peças gráficas) e anotação de responsabilidade técnica -
ART, em anexo. Tipo de licitação: menor preço global. Regime de execução: indireta, a
comissão de licitação após término do prazo recursal relativo a fase de habilitação,
comunica aos interessados que Julgou Improcedente os recursos Impetrados pelas
empresas- 5 & T Construções e locações de Mão-de-Obra E1RELI, inscrita com o CNPJ nu
18,413.043/0001-64; EVP Serviços e Construções EIRELI, inscrita com o CNPJ n°
34.631.462/0001-29; Abruv Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI gpp, Inscrita
com o CNPJ n° 12.044,788/0001.17, é que Julgou procedente o recurso impetrado pela
empresa - Wu Construções e Serviços EIRELI EPP, inscrita com o CNPJ nt 10.932.12310001-
14. a abertura das propostas das empresas habilitadas dar-se-á no dia 11 de agosto de
2021 Os 09:00hrs. A Comissão informa que o julgamento final dos recursos encontra-se no

site: 	www.tce.ce.gov.br. 	Maiores 	informações 	através
do 	emal

setoaicitacaopotlretama@gmalI.com.

Potiretama - CE 9 de agosto de 2021.
KÉLVIA AMLIA DANTAS SILVA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preço resultantes do Pregão Eletrônico Nu 10.008/2021-PERP: xv
10,008/2021-A-SRP . Valor Global: 85590.762,60 - Contratada: Aluno Vasconcelos Uchoa -
ME, através de sua representante legal, a Sra. Alane Vasconcelos Uchoa: n° 10.008/2021'
B-SRP -Valor Global: R$191.787,16 - Contratada: LCM Ferreira Farmácia - ME, através de
seu representante legal, o Sr. Luis Cauan Mendes Ferreira; nu 10.008/2021-C-SRP - Valor
Global: R$325.888,28 - Contratada: JeG Pharma Distribuidora de Medicamentos EIRELI,
através de seu representante legal, o Sr. Márcio Costa Farei; n0  10.008/2021'D-SRP - Valor
Global: 11$2.582,28 - Contratada: Lamed Comércio e Representação LTDA, através de sua
representante legal, a Sra. Rebecca Fiuza Goulart; n0  10.008/2021-E'SRP - Valor Global:
R$35.747,68 - Contratada: Isabelie Cavalcante Gonçalves LTDA, através de sua
representante legal, a Sra. Isabelie Cavalcante Gonçalves; 09 10.008/20214-SRP - Valor
Global: 85339.739,20 - Contratada: CMP Distribuidora de Medicamentos EIRELI, através de
seu representante legal, o Sr. Cássio Costa Porti. Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Saúde. OBJETO: Registro de preço visando futuros e eventuais aquisições de
materiais médico-hospitalares, para atender as necessidades das Unidades Básicas de
Saúde . UBS, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do município de Quixudá-Ce.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura. Assinam pela
contratante: Secretária da Saúde, a Ira. Benedita de Oliveira. Data das assinaturas das Atas
de Registro de Preço: 30 de Julho de 2021. 02 e 03 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU)XELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N0  2021.08.09.1

A Pregoeira Oficial do Município de Qulueiô/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
equipamentos, materiais permanentes e mobiliários, destinados ao atendimento das
necessidades do Hospital Municipal, por Intermédio da Secretaria de Saúde do Município
de Quluelô/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 11 de agosto de 2021 às 17:00 horas,
Abertura das propostas: 23 de agosto de 2021 às 09:00 horas, inicio da sessão de disputa
de preços: 23 de agosto de 2021 às 10:00 horas, através do site bilcompras.com. Os
Interessados poderão obter o texto Integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210.

Quiveiô-CE, 9 de agosto de 2021.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N11  01.010/2021-Pe

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 23/08/2021, às 09ls, horário de BrasIIIa/DF, estará realizando licitação de

Pregão Eletrônico n° 07.010/2021-PE, cujo objeto: Aquisição de equipamentos

topográficos, para atender as necessidades da Secretaria de desenvolvimento urbana e

infraestrutura, o qual encontra-se na Integra na sede da Comissão de Licitação, situada

à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE: e no endereço

eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no llnk - acesso público' Maiores

Informações, no endereço citado, no horário de Oeh às 12h ou pelo sito

www.tce.ce.gov.br/licltacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

205 	 Drvv,nt,too,nin.do  dlgvcln,ertn coefame MP nO 2.2Ou-2 da 24/ou/2no1, ICP
que InstItuI e lnfrae,s,utur, de Chave. PÕbIIea, n,a,Ilolra lcP-Dratr

Pregão Presencial NO 2021.07.05.001-GM
Contratantes: Secretaria de Saúde; Secretaria de Educação; Secretaria de infraestrutura e

f.

	Desenvolvimento Econômico, Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada: Maria de Fatima Marques de Sousa-ME. Educação: Valor Global de R$ 104.096,50 (cento e quatro
mil noventa e seis reais e cinqüenta centavos). Saúde: Valor Global de 8$ 40.523,85
(quarenta mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos). Infraestrutura e
Desenvolvimento Econômico: RS 70.836,75 (setenta mil Oitocentos e trinta e seis reais e
setenta e cinco centavos). Trabalho e Assistência Social: 8$ 70.771,06 (setenta mil
setecentos e setenta um reais e seis centavos). Objeto: Registro de preços visando a
aquisição futura de material de expediente, destinado a atender as necessidades das
unidades administrativas do município, conforme especificações em anexo. Procedimento
Licitatório: Pregão Presencial Na 2021.07.05.001-GM. Vigência da Ata de Registro de
Preços: 01 (Um) Ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante:
Wanderley Pereira Diniz Ordenador de Despesas das Secretarias. Assina Pela Contratada:
Maria de Fátima Marques de Sousa. Data da Assinatura: 23/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NB 2021.08.10.01